

Motion till riksdagen

1988/89:Kr516

av Lena Boström m.fl. (s)

Turismen i Vilhelmina kommun

Vilhelmina kommun har drabbats av företagsnedläggningar som inneburit att kommunen på sistförlidna två åren förlorat 260 arbetstillfällen, varav 200 i samband med nedläggning av Stekenjokkgruvan, de i verksamheter indirekt sysselsatta oräknade.

Under gruvepoken har kommunen byggt upp kommunal service i byarna Klimpfjäll och Saxnäs genom investeringar i låg- och mellanstadieskola, bostadsområden, utbyggt vatten och avlopp med reningsverk, satsat på kombinationen hotell/servicehus och idrottsanläggning i Klimpfjäll. I Saxnäs har kommunen investerat i framför allt ett glesbygdshögstadium. Därjämte har investeringar gjorts i vatten- och avloppsanläggningar m.m.

Investeringarna har inneburit att den samhälleliga servicen kan anses vara god i ett kombinationsutnyttjande, då avståndet mellan Klimpfjäll och Saxnäs är ca. 3 mil.

När beskedet om nedläggning av Stekenjokkgruvan kom drabbades kommunen av stark utflyttning, vilket i sig innebär outnyttjade kapitalinvesteringar och därmed följande kapitalförstöring och en ur social synpunkt otrygg situation för de kvarboende.

Kommunen har under avvecklingsperioden sökt olika alternativa vägar att skapa ny sysselsättning i området och därmed bevara en levande bygd. Kommunen har icke funnit det realistiskt att satsningar skall göras på industriprojekt då den industrimiljö som kan erbjudas icke kan anses vara fullt acceptabel.

Kultsjödalen har naturliga förutsättningar för utveckling av turism och olika utredningar har visat på reala möjligheter till utveckling.

Behovet av nya arbetstillfällen i bl.a. Kultsjödalsområdet är utomordentligt stort för undvikande av kapitalförstöring i gjorda investeringar. Projekt för att utveckla turism i kommunen pågår, men för att genomföra detta torde behövas särskilt statligt stöd.

Hemställan

Mot. 1988/89

Kr516

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om behovet av statligt stöd till utveckling av turismen i Vilhelmina kommun.

Stockholm den 25 januari 1989

Lena Boström (s)

Roland Brännström (s)

Rinaldo Karlsson (s)

Mats Lindberg (s)

Eivor Husing (s)